EKM 2020 Übergangs- und Sicherungskasten
für die Straßenbeleuchtung
Energy Division
Der Übergangs- und Sicherungskasten
EKM 2020 wurde entwickelt, um den
gewachsenen Ansprüchen im Hinblick
auf Montagefreundlichkeit und Zuver-
lässigkeit gerecht zu werden. Er bietet

Abdeckung: transparenter Deckel mit Schnappverschluss
Abgang zur Leuchte: über 2 St. Abgangstüllen (oder 2 x nach unten möglich, Kabel-Ø bis 11,5 mm)
Auswahltabelle – Bestellangaben – Abmessungen
Art.-Nr. Bezeichnung für 1 – 2 Kabel für 3 Kabel
Typ Sicherungssystem Anschlüsse Erdungsseil
JOR-94250 EKM 2020 2 x E14 L1, L2 ,L3, N, PE(N) 5 x 2,5 – 16 5 x 2,5 – 16
JOR-94248 EKM 2020 2 x E14 L1, L2 ,L3, N, PE(N) JOR-04233 5 x 2,5 – 16 5 x 2,5 – 16
JOR-94261 EKM 2020 2 x E14, 6A Sicherung L1, L2 ,L3, N, PE(N) JOR-04233 5 x 2,5 – 16 5 x 2,5 – 16
Zubehör: Erdungsseile 400 mm lang, grün/gelb, 10 mm2
Art.-Nr. Bezeichnung
JOR-04233 B 7266-022 – mit Schraube M 8
JOR-04232 B 7266-021 – mit Ringkabelschuh für M 8
JOR-04234 B 7266-023 – mit Ringkabelschuh für M 10
Tyco Electronics Raychem GmbH
Energy Division
Finsinger Feld 1
85521 Ottobrunn/München